



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-00046
Ref. KABJE/CARRE
Dato: 20. november 2018

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Nordjyllandsværket
Virksomhedens adresse	Nefovej 50, 9310 Vodskov
CVR nummer	37189294
Virksomhedstype	1.1a Forbrænding i anlæg \geq 50 MW (kul ell orimulsion)
Tidspunkt for tilsynet	23. oktober 2018
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Tilsynet var varslet
Deltagere fra virksomheden	Jørgen Jensen
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Karsten Borg Jensen, Carsten Reiter
Tilsynet omfattede	Emissioner, affaldsoplag og afløbsforhold
Materiale udleveret	Intet udleveret

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
16-08-2017	Henstilling	Olie i Limfjorden 11. juli 2017
14-02-2018	Henstilling	Sikring mod oliespild

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Månedsrappporter for luftemissioner	Der har i enkelte måneder været problemer med overholdelse af emissionskravet til støv på grund af driftsproblemer med elektrofilteret. Nordjyllandsværket vil i forbindelse med revisionen 2019 installere nye ledeplader, som skal sikre en bedre luftfordeling over elektrofiltret.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Gennemgang af miljøforhold

Nordjyllandsværket har udarbejdet en plan for afpropning eller tildækning af overfladevandsbrønde og- riste i tilfælde af uheld eller brand, så forurenede overfladevand ikke tilledes Limfjorden.

Brønde og riste, der skal afpropes eller tildækkes, er ifølge planen tydeligt markeret med blå farve. Miljøstyrelsen påtalte ved tilsynet 2. oktober 2014, at den blå farve flere steder ikke kunne erkendes. Nordjyllandsværket fulgte op på dette med maling af de relevante brønddæksler og riste. På dagens tilsyn kunne det atter observeres, at den blå maling var svær at se de fleste steder, hvor den burde være.



Dæksel, der burde være malt blå

Nordjyllandsværket tilkendegav, at man straks vil iværksætte ny opmærkning. Miljøstyrelsen foreslog, at der i forbindelse med dette suppleres med skilte eller opmærkning på kantsten, der tydeliggør, hvor brøndene og ristene er. Det blev også observeret, at en enkelt af nedløbsristene var så stærkt tilgroet, at den ikke var mulig at tildække. Nordjyllandsværket foranlediger oprensning heraf.



Tilgroet nedløbsrist

Under tilsynet blev de 7 udledningssteder for overfladevand til Limfjorden besigtiget. Der var ingen bemærkninger her til.

Det konstateredes, at afløbet fra tankgården om letolietank 7 var lukket, og at der ikke var oliefilm i tanken.

Der var opstillet en ny dobbeltvægget dieselloletank ved den østlige gavl af lagerbygningen. Den står på et hjørne, hvor der er jævnlig kørsel. Miljøstyrelsen opfordrede til, at der etableres påkørselssikring ved tanken.



Tank uden påkørselssikring

Det aftaltes, at Nordjyllandsværket sætter et skilt på kemikalielagerbygningen, som er i overensstemmelse med den seneste CLP-mærkning.

Inde i bygningen var der umærket oplag i små beholdere.



Umærket oplag

Der var desuden tre mærkningsskilte på væggen, der ikke passede med oplaget foran skiltene. Endeligt var en transportbeholder ifølge dens mærkning i brug efter beholderens udløbsdato.

Under tilsynet besigtigedes sedimentationsbassinet og bygningen, hvor kølevandet renses for tang m.v. Miljøstyrelsen havde ingen bemærkninger til disse tilsynspunkter.

Der havde foregået losning fra kulpram frem til kl 23.40 den 22. oktober 2018. På tilsynstidspunktet 12 timer senere, var der ikke rengjort for kulspild på kajarealet. Nordjyllandsværket oplyste, at der ville blive rengjort på arealet inden længe. Miljøstyrelsen vurderede, at der ikke var akut risiko for tilledning af kul eller kulstøv til Limfjorden, og tog derfor oplysningen til efterretning.



Kul på kaj

Det konstaterede, at oplaget af katalysatorpiller var blevet indhegnet og afmærket som aftalt på risikotilsynet 17. september 2018. Dog var der anvendt en forældet afmærkning. Nordjyllandsværket vil straks følge op på dette.

Opsummering:

På tilsynet blev aftalt, at:

1. Brønde og riste males
2. Afmærkning i og på kemikalielagerbygning bringes i orden
3. Dieselolietank sikres mod påkørsel
4. Katalysatorpiller mærkes korrekt

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.